An statuto disponente q[uo]d nullus cuius non originarius non possit habere officiu[m] in ciuitate p[ro]iudicat illis quibus ex pacto prius erat concessum privilegiū ut uenientes ad habitandum in ciuitate possint officia habere .lix.

Statutum transiens in contractu alterius tercia uel cōtinens eius comodū reuocari non potest .lxvi.

De Rescriptis

Rescriptum legitimatōnis non p[ro]iudicat legitimis si de eis non sit mētio in rescripto .ii. et .xlix.

Rescriptum confirmans grām legati quam generaliter narrat uicioram ex aliq[ui]bus cāsis non ualidat grām nisi fiat expressa mētio uiciorum quando ex illo insurgeret pretudiciū tercio .ii. et .xlix.

An supplicatio registrata faciat fidē cōtra rescriptum in quo non continēt illa que fuerunt in supplicatōe expressa .ii. et .xlix.

Quid importet signatura pape cū dicit fiat ut petitur eodē.

Quid op[er]et clausula posita in rescripto pape qua dicitur q[uo]d tenor instrumētū habeatur p[ro] sufficienter exp[re]ssio eodē.

De Renunciacione

An pater possit renunciare usufructui quem habet in bonis filie ad finē ut ipsa donet alteri causa mortis si ex illa renunciatione p[ro]iudicatur creditoribus patris quibus assignata fuerant bona illor[um].

De Officio uicarii

Vicarius episcopi sine sp[irit]uali mandato nō p[otes]t dispensare contra uoluntatē testatoris etiā certi ubi potest episcopus Rector ecclesie p[otes]t uicarium assumere ad tempus q[uo]d au[tem] uicarij et in cura ad ministranda

De Officio legati

Si statutus disponit qd officiales ciuitatis recepta bulleta dominorum debeant mittere ad cōfina descriptos in bulletis officiales illi nō consentunt iudices sed me...

Legatus non confert beneficiū patro nati: laicoꝝ si non auferatur ius alterius non dispensat contra consiliū

De officio ordinarij

Episcopalis iurisdicctio diuidit̃ in tres partes

Si concedatur alicui ut possit in loco exercere episcopalia intelligantur concessa rescripta contra ordinem

Si papa excomit ecclesiam postea cōcedit eam alteri uideat̃ sibi dare in illa potestatem legis diocelane et iurisdictionis et multa habes ibi que conceduntur uel non concedunt̃ in tali concessione de pertinentibus ad episcopum

De his que in me ca sunt

Aetus nō appellandi nō suffic̃ ad suspēdēdū iuriam sed requit̃ ptestatio

De restōne in integꝝ

Non dat̃ restitutio in integꝝ aduersus finiam ex clausula generali quando ps neglexit appellare

Potest retractari sentētia per unam restōis in integꝝ quando fuit supplantatum in alio iudicio quo ad pbatōes

An competit restitutio aduersus sententiam si iudex noluit admittere pbatōes alterius partis

Restituitur maior ad actus iudiciales quos debebat facere si pbabiliter errore fuit exclusus

De alie iudicij mu ca facta

Cessio presumitur simulata si fiat cōdonationis postea pmittit̃ seruare indep̃nem

De arbitris

An cōpromittentes pendente cōpromissum possint aliud cōpromissum facere

Generalia uerba cōpromissi non excludūt casus turpes uel cōtra bonos mores Statutum precludens unam oppohēdi de nullitate laudis nō tollit facultatem opponendi nullitatem causatam ex casibus nō comprehēsis in laudo

Renūciatio non opponendi contra laudum etiā de nullitate non concludit nullitatem pcedentem ex defectu potestatis arbitroz

Licet partes dicant qd intelligatur cōpromissum super laudatis non tamē intelligitur cōpromissum factum super turpibus uel contra bonos mores existentibus illis non competeant partibus cōpromittentibus et hic

An arbitꝝ uel arbitrator p bono pacis possit pnuciare super non petito

An possit arbitꝝ opponere modificationes in his que non includebantur in cōpromisso

An potest peti reductio si dampnum est enormissimū et iuratum etiam fuit de enormissimo

Qualiter pbat̃ arbitroz enormiter lesisse

Pendentia reductionis ad arbitrium boti unū tollit presumptionem sententie arbitri

An stetur dicto arbitroz super pronūciatōe per se esset si fiat ex pacto pacis

An psumatur p assertis in laudo

An iudex qui aditur super reductōe ad arbitrium boni unū dicatur pcedere ut iudex an ut arbitꝝ

An ualeat sentētia iudicis aditi super reductōe si pnucciat̃ inquit̃ laudum et reducendum reseruat̃ sibi declaratiōe in quantum debeat fieri reductio

Si factum est cōpromissum super declaratione dotis inter contrahentes sponsalia de futuro si illi postea cōtrahāt spōsalia de presentibus cum aliis

De iudicijs

Venditor potest adsumere in se instantiam iudicij inchoatam p euentū sup re uendita quodocunqꝝ

Prorogatio iudicij facta p uendentē sup re uendita preiudicat emptori sciēt̃ et non contradicenti

Pronūciatio iudicis facta ut instantia non currat cū auctore preiudicat successori consentienti ut auctor litem psequatur

Tempora instantie non currant ipso iure si iudex pronūciat̃ se nolle pcedere usqꝝ ad certum tempus

De foro competentis

An si statutum ciuitatis disponat bona delinquentis publicari a forēsis delicti in loco debeat publicari oia bona etiā ibi sita in loco domicilij uel ubi cōp

An quis retineat domicilij in loco originis patrie uel aut

De libelli oblatione

Libella debet intelligi eo mō quo magis adaptantur intentioni agētis

An procedat libellus si heres possidet bona hereditaria Et petit̃ declarari ad se spectare

De restōne spoliatoꝝ

Si executor beneficiaris ponit in possessionē aliquem pro quo scribatur non uocato possessore An possit spoliatus agere possessorie

Remedium canonis reintegranda competit etiā p restōne hospitalium

De eo qui mittit̃ in possessionē

An possit fieri missio in domo filie pro debito paterno contra patrem habentem usufructum in illa

De Confessis

An confessio facta per heredem preiudicat legatariis

An sciētia uel tollerātia terti sibi p̃ u licet altero in eius p̃ iudiciū aliquid cōfitente

An ex cōfessione facta per testatōem in testamento uel codicillis possit agi cōtra heredem defuncti

Ex cōfessione facta in testamento nō pot̃ agi cōtra heredem nisi fuerit iurata per testatōem

An et quando cōfessio aduersarij possit p̃ pte apbari et p̃ pte repbari

De pbatōibus

Qualiter pbat̃ arbitratōem enormiter lesisse ptes cōpromittentis

Qualiter pars pbat̃ suū interesse ad hoc ut admittat̃ ad iudiciū

An si unus fuit p̃ nūciatus manifestus uisurarius in uno iudicio p̃ bent illa acta in alio inter diuersas

Probatōes facte i uno iudicio faciunt fidem in alio etiā si uariet̃ modus agēdi qñ agitur in materia p̃ n

Probatō facta in sumario iudicio facit fidem in plenario quando in sumario plene fuit discussa

An cōtra bullā Pape possit fieri pbatō p supplicatōz registratā qd alr̃ fuit cōcessa gratia q̃ sit in bulla

In paruis causis pot̃ idem esse iudex et notarius

De testibus

An sufficiat probare p duos testes quem prohibuisse alium testari

Non pbat̃ testis necessario nō fuisse solutū ex eo qd dicit̃ de debito reum in terpellatum Et non solusse

Quomō intelligit̃ qd admittant̃ testes non integri in actibus qui per alios probant non possunt

An pbat̃ testis etatem qui dicit̃ talis erat forte x annorum

An dictum testis unus possit si dubium fuerit declarari per dictū alterius testis de eodem deponentis

An si testes discrepāt in numero uel  
quantitate pbent saltem in minori sumā  
in qua concordant .li.

De fide instrumentorum

An protocoolluz notari possit exem  
plari in publicam formā si apparet qd no  
men notari fuit de nouo appositū Et qd  
fuit rogatus et si attestaretur qd illa po  
sunt et in eo apparet rasura .x.

Protocoollum notari publicatū non  
censetur publica scriptura .x.

Instrumentum notari non probat in  
quantum attestatur de alijs de gestis  
in eius presentia .xxxii.

An possit contra bullā Pape probari  
contrarium per supplicationem per eum  
signatam .xli.

Quid importat supplicatio pape in sup  
plicatōibz dū signat p fiat ut peti .xli.

Valet pductio instrumenti scā coram  
nōrio si nō potuit habere copiam iudicis .

De presumptionibus

Quicquid habet filius presumitur de  
bonis parentum acquisitum .ix.

Presumitur dōus arbitratoris qui  
in magna re condemnauit non recepta  
probatione debet .xxiii.

An presumatur pro sententia lata in  
absente .xxiiii.

Petitio reductionis ad arbitrium bo  
ni iuri et eius pendentia tollit presump  
tionem arbitri .xxv.

Si apparet pecunia recepta ab aliquo  
nec de causa liquet in dubio presumitur  
mutuum .lxvi.

De iure iurando

Iuramentum minoris .xxv. annorum  
presumitur dolo extortum si iurat non  
contrauentre contractui in quo leditur  
ultra dimidiam .xlv.

Iuramentum prestitum super contra  
ctu non supplet sollemnitates in contractu  
requiritas a iure positas .xliii.

Iuramentum minoris in enormissima  
lesione non excludit eum a petenda resti  
tutione .xliii.

De prescriptionibus

An ex taciturnitate temporalis tps  
xiii. annorū psetibā cōtra uolētē infrin  
gere testamentum ex nullitate .xxv.

In actionibus non currit prescriptio  
cum mala fide .xli.

An ualeat statutum decurtans tps  
prescriptionis a signatum de iure cōt. xlv.

Datur restitū aduersus prescriptionem  
causata appbabilis ignorantia .lxvii.

De sententia et re iudicata

Pene que imponuntur ex arripito p  
bono pacis uel publico non censentur sen  
tentis diffinitiuas Sed reuocari possunt

Relegatio est non condemnatio nec  
sententia nec baptismos .

Si iura lata contra contumacē nō pretu  
dicat tertio cum quo non est actum .

An sententia lata sup rei exumatio  
que fuerat ad iudicā i solutum dicatur  
diffinitiuā an interlocutoria .vi.

Que dicatur mera interlocutoria et  
que dicatur mera diffinitiuā .vi.

Detractio ordinis iudicarij etiam in  
substantialibus a iure facta non tollit no  
men sine diffinitioe .

Non dicitur diffinitiuā q̄ ex toto nō  
decidit questionem que principaliter in  
iudicio non deducitur .vi.

Que differentia sit inter sententiam  
diffinitiuam et interlocutoriam .vi.

Que dicatur sententia iusta partem  
pans de natura diffinitiuas et de natura  
interlocutorie .vi.

An si statutum facti mentionem de  
diffinitiuā et interlocutoria habeat locuz  
in mixta .vi.

An sententia sit nulla quando expres  
se se refert ad acta et ex actis apparet  
inuisibilia .xxviii.

An sententia contra sniam lata in di  
uersis instantis teneat .xxviii.

An sententia lata p iudicē ad terrore  
domini ciuitatis sit retractanda .xxviii.

An possit retractari si pars fuit sup  
plicata quo minus possit suas probatio  
nes producere .xxviii.

An sententia lata ex officio in fau  
rem usurarij qd non sit usurarius tractat

in rem iudicatam ad preiudicium aliorum  
qui soluerunt usuras quo minus possint il  
las repetere .

An iudex possit retractare primam  
sniam dū iusticia notorie constat .xxv.ii.

An si unus fuit pntatus usurarius  
in uno iudicio faciat fidem illa sententia  
in alio inter diuersas personas .xxv.ii.

An sententia lata cū autore p iudicet  
successorū scienti et liti assistenti .xliii.

De appellatombus

An appellatio interposita a sententia  
habente um diffinitiuas licet sit interlo  
cutoria debeat regulari quo ad sollemnia  
et alia secundum appellatorem interlo  
cutorie an diffinitiuas .vi.

Datus fuit curator ad lites aduisti ex  
stenti in patria uel auita potestate que  
datio non tenuit fuit tamen iudicium de  
facto agitatum exceptione nō opposita  
et lata sententia contra aduista qua pa  
ter appellauit nec fuit illam prosecutus .

Quentur an fideiussores curatoris pos  
sint condemnari pro expensis litis statu  
to dictante qd post desertionē non pos  
sit de nullitate opponi .xxviii.

Statutum ualidans processum nulluz  
per desertionem appellations non preiud  
icat alijs quorum interest sed tantum  
litigantibus .xxviii.

Non sufficit metus appellandi ad sus  
pendiū sniaz s; requirē ptestatio .xxviii.

De confirmatōe uel inuitis

Confirmatio Pape referens se ad ac  
ta ad cōcessionem legati ex generali nar  
ratione qua dicebatur gratia legati non  
uolere ex aliquibus causis non ualidat illā  
nisi fiat expressa mentio ueni propter  
preiudicium tertii .L.

De clericis non residentibus

An ualeat statutū quo fructus mese  
groffe reducā ē ad cotidianas distributio  
nes impreiudicium clericorū absentium  
in studio priuilegiato ut studentes perc  
pant fructus in absentia studentibus  
de priuilegio certificatis .xli.

De preben. et concess. preben.

Decretum Pape afficit manus ordina  
rii collatoris et si fiat sub conditioe quan  
do est retractua ad tempus .xliii.

Decretum pape non afficit manus or  
dinari collatoris nisi detur uacatio secu  
dum nomen expressum in litteris .

An capellani ecclesie quibus assignan  
tur perpetuo certi redditus ita tamen  
ut non possit reuocari absq̄ causa legit  
ma dicā habere titulum in ecclesia .iii.

An oēs habentes fructus bñ fietorū di  
cantur habere titulum in beneficio .iiii.

An si testator creat altare in ecclia  
cum pena qd si rector non celebrat ibi ex  
lapso .xv. dierum incurrat penam priuati  
onis ipso iure cōtrafactens priuatur .ix.

De Comodato

Si apparet pecunia ab aliquo recepta  
nec constat de cā psumitur mutuū .lxv.

An ualeat uenditio bonorū facta con  
cubine .xliii.

An ualeat uenditio bonorū facta per  
institutū heredē in testamēto nullo .xxv.

Venditor potest instantiam litis in  
choata per emptorem super re emptā ad  
sumere in se quandocumq̄ .

Protogatio litis facta per emptorem  
sup re uendita preiudicat emptori scien  
ti et non contradicenti .xliii.

Si instrumentum uenditionis continet  
dimidiam iusti pretij Et equaliter resi  
duum donat presumē dolo si uenditor  
erat mior .xxv. annorū s; esset pubes .xlv.

Venditio pupilli facta tutori est nulla  
ipso iure .xlv.

An probetur precium rei uendite si  
testes dicunt aliqui de maiori suma. Et  
aliqui de minori .xliii.

An promittens non uenire contra ue  
ditionem a se factam possit uenire rati  
one minoris pretij .liii.

An si unus ex duobus communicatis  
bus omnia bona sua emit possessiones no  
minis suo debeant esse communes .

An uenditor teneat facere qd emptor  
pacifice possidet a molestatoe tertij .xxii.

Si apparet pecunia recepta ab aliquo et  
nō exprimit cā in dubio psumē mutuū

De locato

An alienas rem emphyteoticam cadat ipso iure a iure suo. xxii.

Licet emphyteota faciat rem propter quam cadat a iure suo tamen non perdit ius si dominus non uult. xxii.

An p receptione pensionis factam a dno uideatur refirmare contractu si conditor prius ceciderat a iure suo. xxii.

An si emphyteota alienat rem emphyteoticam contractus tamen non ualidetur si monasterium cuius erat recipit pensionem. xxii.

An si monasterium renouat emphyteosim ille qui ceciderat a iure suo tamen monasterium hoc ignorabat ualeat reuocatio. xxii.

Emphyteosis ecclie non transit ad extraneum heredem emphyteoteice. xxii.

Emphyteosis concessa sibi et heredibus suis non transit ad heredes extraneos conditoris.

Emphyteosis concessa priuato non potest per eum transferri in eccliam. xxii.

An si ecclia cõsueuit locare in emphyteosim et postea transfertur per conductorem in extraneum ualeat consuetudo. xxii.

An emphyteosis ecclie possit transferri in extraneos p uiam legati. xxii.

An ille qui est emphyteota solus terre si postea supedificauit dicatur emphyteota edificii. xxii.

An si legatur emphyteosis in casu quo non ualeat debeatur saltem extimatio rei emphyteoteice. xxii.

An uendens rem emphyteoticam et constituens se possessorem nomine emptoris in requisito duo cadat a iure suo. xxxiii.

An si emphyteotea communes diuidunt inter se emphyteosim in requisito domino cadant a iure suo. xxxiii.

Bona emphyteotica non confiscantur licet emphyteota committat delictum dignum confiscatione bonorum.

De feudis

Feudum non transit ad filios etiam masculos filie feudatarie. xlii.

An in feudo antiquo equaliter succedant filius et nepos filius fratris. xlii.

De fideiussoribus

An fideiussor curatoris adulteri tenetur possit condemnari pro expensis litis si datio curatoris non tenet ipso iure cedente appellante et non prosequente appellatorem statuto distante quod post defertionem de nullitate non possit opponi. xviii.

Duo correi uidentur fideiussore unum pro reliquo in pecunia recepta per alterum. i.

De solutionibus

An clericus p debito cuius conuenit possit ultra quod facere possit ut gaudeat priuilegio ne egeat et an illi renuntiare possit. xl.

An si nenditor p diti soluit collectas p predio postquam uendit ex eo quia non erat copertatum extimam in libello communitatis possit repetere ab emptore. lx.

De donationibus

An ualeat donatio rerum facta concubine per concubinarium. xliii.

De peculo

Bona que habet filius presumuntur patris alio non apparente. viii.

De societate bonorum

An si unus de sociis habet filium qui exerceatur in societate debeat habere solarium pro filio. vii.

An socii comunicent fructus dotis uxoris alterius conloci et quod de fructibus dotis matris filiorum existenti in comuni onis et quid de expensis factis per alterum socium Et quid de expensis factis per alterum ex locis in eundo ad factum iacobum. vii.

An si unus ex sociis communitatis omnia lucra emit possessiones debeant esse cões.

De testamentis

Que remedia competat que defunctum uolebat instituere heredem si probatus fuit ab alio testari.

Si substitutus est aliquis si mori institutus heres sine filio masculis an ad heredem substituti transmittatur comodum ad eundem heredem si substitutus mori

tor concepta filia sed non dum nata

An si filia instituit matrem in dote maritum in reliquis bonis deinde decedit sine filio possit mater agere ad supplementum legitime Et si potest an de dote tota an dimidia cum tunc lucratur dimidiam dotis ex forma statuti. xxi.

An ad seruandam testamentum filii sufficit filii pariteribus religisse quocumque titulo. xv.

An uerbum reliquo importet institutionem heredis. xv.

An si testamentum est nullum propter defectum institutionis heredis remaneat ualidum quo ad substitutionem. xv.

An si filius instituit patrem mater possit agere de innocuo statuto excludens et matrem stante patre. xvi.

An si legatur emphyteosis in casu quo non ualeat testamentum debeatur saltem extimatio legatario. xxxiii.

An taciturnitate temporis. xii. annorum excludatur quis a potestate dicendi testamentum nullum. xv.

An si instituitur in capax substitutus debeat expectare mortem instituti ut eam capiat hereditatem. xv.

An si legatur habitatio domus filibus in casu uicinitatis consumitur legatum in prima diuitate an extendatur ad alias et quid si dedit in casu uicinitatis et cursumque alterius necessitatis includit casus cessante uicinitate. xxx.

An si heredes instituit per partes ab eant unicum substitutum requiratur quod conditio apposita substitutioni purificetur in personis utriusque instituti. xxxi.

Quis fuit causa augmentations legitime filiorum. xxxi.

An argumentatio legitime filiorum mutet iura de ista materia loquenda in aliis dispositis in legitima. xxxix.

An statuto laicorum disponente quod omnibus legatis soluantur duo solidi pro libra icludat legata ecclie et prius locis. lx.

Instituto primi gradus restricta ad masculos cõsetur etiam cõ restricta ad masculos in gradibus ulterioribus. xlii.

Legatum suum non debetur legatario si morte preuentus modum non potuerit adimplere. xlii.

An si legatur quod aliquid ut in perpetuum certum quod soluat annuatim bonus se extēdat ultra uitam legatari. xliii.

An substitutio cõpendiosa facta p uerbum cõse sit fidei commissaria p toto tpe an sit directa p tpe p apillaris etatis. liii.

An si legantur omnia supellectilia parua magna ueniunt in tal legato perle que erant in ignorate testatori. liii.

Testator legat uxori si nupit an lapsum mensis Ianuarii proximi futuri dimittit uult per totum mensem Ianuarii postea moritur an debeatur legatum. liii.

Pater instituit filios in bonis et filiis ut daret quod nuptui traderet postea moritur filia impubes et filii An possit mater petere portiones debitas filie iure nature in bonis testatoris. xliii. 2. xliii. et uide cõsiliu.

An appellatio suorum heredum cõprehensa extraneis etiam si sit locus religiosus. xxxii.

An appellatio heredum comprehendant legatari. xxxii.

An res filioz soluant quartam de legatis factis mendicantibus in rebus immobilibus que capere non possunt. xxxii.

An legatum annuum debeat solui in principio anni. xliii.

De successione abintestato

An statutum excludens feminas ab intestato existens postea et successione masculis excludat existens masculis natis ex filia defuncti. ix.

An si statutum excludat filias a successione materna existens masculis possit filia succedere si moritur mater relicto paruo filio qui statim moritur. xx.

An dicatur decedere intestatus quod cessit facto testamento sed nullo de iure.

An si statutum excludit feminas ab intestato sed uult quod detetur Et testator relinquit quatuor masculos et duas feminas debent femine computari in numero filiorum quo ad detractionem portionis debite de iure nature. xxxix.

De sepultis

An si episcopus obligat sepulturam in alia ecclia quam cathedrali debeat cathedralis habere canonicam portionem de legatis ibidem factis.

ctis et fueralibus. primò Et ibi tractat  
quid iura p̄cipit solui canonicè portioz  
si legat̄ testor̄ ecclesie ubi eligit sepulturā  
q̄ tamen ex negligētia uel impotentia nō  
fuit postea ibidē sepultus. cōsilio primo  
De statu regularium

An monialis p̄fella de lēctā sup̄ioris  
trāsiens ad aliud mōsteriū possit repe-  
te dotē quā dedit in ingressu primi mō-  
sterii. Et an mēdicātes p̄ bonis q̄ tenent  
etiā d̄ facto debeāt tribuere cū clericis  
exemptis et non exemptis in collecta uni-  
uersaliter imposita per papam. xxxiii.  
An heremite uel Iohanni sint plone  
ecclesiastice et episcopo subiecte. xix.

#### De religiosis domibus.

Hospitalia et alia pia loca sunt subiecta  
episcopo. xl.  
Regimen hospitalis non potest cōmit-  
ti minori. xxv. annorum. lxi.

#### De iure patronatus

Si edificator ecclesie dicit q̄ uult fili-  
os eius d̄ esse patronos et quilibet eorū  
qui omēs erūt de eadem stirpe censeātur  
patroni per capita. xxxix.  
Legitime natus ex m̄re spuria nō ex-  
cluditur a iure patronatus delatum per  
auum maternum nepotibus suis. xxix.  
Mator xiiii. annus patronus ecclesie  
p̄t̄ rectorē p̄s̄tare absq̄ curatore. xiii.

#### De censibus

An mendicantes p̄ bonis que tenent  
etiā de facto debent contribuere cum  
clericis exemptis et non exemptis in col-  
lecta imposita uniuersaliter per papam.  
An si uēditor soluat collectas p̄dit  
ex eo q̄ nō erat mutatus in libro extim-  
comitatus recuperat alias ab emptore. lx.

#### De ecclesiis edificandis

Quis debeat cōferre ad expensas clo-  
ace habentis longū tractū p̄ ciuitatē. xiii.

#### De p̄sonalibus.

An si contraens matrimonium per p̄-  
curatorem putans cōtrahere cum maiori

fita unus contrahit cum minori iste error  
uicet matrimonium. lxiii.

An si quis ratificat matrimonium cō-  
tractum per procuratorem cum una. cū  
q̄ non putabat contrahere ualde ē ma-  
trimoniū male re illa hoc expresse priora  
non approbante. lxiii.

An mulier cum qua erat contractum  
matrimonium erranter post ratificatio-  
nem utri posse contrahere cum alio anteq̄  
aprobet ratificationem. lxiii.

An matrimonium contractum per p̄-  
curatorem reuocatum possit tacite re-  
uocari. lxiii.

An errans in nomine sp̄se in qualitate  
licita contrahat. lxiii.

An matrimonium sit nullum si datur  
mandatum ut procurator contrahat cū  
minori filia alicuius et ille cōtrahat cū an-  
tiorore. lxiii.

In matrimonio requiritur consensus et  
propositum ut intendatur contrahere  
matrimonium. lxiii.

An compromissum factum inter con-  
trahentes sponsalia p̄ futuro super do-  
te exp̄ret si alter sponsonum contrahit  
de presenti cum alia. lxix.

An possint petri arte hinc idē p̄ cōtra-  
hente sponsalia confessatis recepta et q̄  
bus est factum preceptum guarantigie  
per notarium si postea non sequatur ma-  
trimonium. lxxx.

#### De conditionibus apposis

Cōditō late i se p̄phēdit modū. xlviii.  
Legatum sub modo debetur legata-  
rio licet morte preuentus modum non  
potuerit adimplere.

#### Qui filii sint legitimi.

Legitime natus ex matre bastarda nō  
excluditur a iure patronatus delato per  
auum maternum nepotibus suis. xxix.

Legitimatio filii legitimi existenti-  
bus non preiudicat illis ex quo non fit mē-  
tio in legitimatione de legitimis. xlix.

An spurii ex certa progenie succedūt  
in his que sunt honoris cognominis uel  
hereditatis progeniti. lvi.

#### De dote post diuortium

An uis ex factis debeat cōmuni care  
fructus dotis uxoris uel dotis matris  
cum alio locus eiusdem societatis. vii.

An dos mortua filia ante matrem do-  
tantis plone mater debeat ad filios filie  
an ad patrem qui stipulatus fuerat sibi  
restituere eo preueniente. ix.

An uota debeant redire ad filios filie  
statuto excludēte seias ab intestato. xviii.

Qui sint casus dantes actionem repe-  
titiuā dotis. ix.

Qui sint casus cōsolidates dotē mu-  
lieri dotate uel patri dotanti.

An si statutum prohibeat rem in mobi-  
liā transferri in alienam includet dotē  
uxoris ut capere nō possit p̄ dote bona  
mariti q̄ cōtraxit cū alienigena. xxxiii.

An si pater et filius promiserunt dotē  
restituere uxoris filii que fuit consump-  
ta partim i festo nuptialium partim p̄ studio  
filiū possit uxor post mortem in tali repe-  
tere dotem a patre preueniente. xxxviii.

An pater de suo debeat facere expen-  
sas nuptiales pro filio. xxxviii.

An ornamenta per sponsū transmissa  
sponso possint perire uel eius patrem  
repeti soluto matrimonio.

An si filius habet bona quasi castrensia  
teneat de illis dotare filiam patris filii.

#### De accusationibus

An si statutum confiscat bona sodo-  
mite uel alterius possit post eius mortem  
procedi ad confiscationem. lxxviii.

#### De usuris

An pecunia quam recipiūt eius ex do-  
no ac n̄ in iusticia propter matuum comū-  
tati factam ponendo sup̄ montem sit li-  
cita. xvii.

An testamentum usurarii manifesti  
instituentis filiam non seruata sollicita-  
te. c. quāq̄ de usuris l. vi. ualeat saltem  
quo ad iuris effectum. xxv.

An testamentum usurarii manifesti  
ualeat saltem quo ad legata ad pias causas  
si non cauit. xxv.

An sententia lata ex officio saltem in  
favorem usurarii q̄ non sit usurarius trā-  
seat in rem iudicatam quominus non pos-

sint repetere usuram illi q̄ soluerat. xxviii.

Non admittuntur heredes et legata-  
rii usurarii manifesti ad impediendum iu-  
dicialis processum uolentis compellere sup̄  
restitutione usurarum. xxviii.

An ad infringendum testamentum  
usurarii manifesti requiratur probatio  
manifesta tpe testamēti uel ante. xxviii.

An si unus fuit pronuntiatuſ usurarii  
us in uno iudicio et instrumentum simu-  
latum si postea inter easdem personas lit-  
gatur et uariatur finis agendi probent  
prima acta in secundo iudicio. xxxvi.

#### De priuilegiis

An priuilegium concedens inferiori p̄-  
lato i loco illa que potest episcopus uide-  
tur concessisse illa que sedes episcopalis  
et hic in de multa dubia circa concessione  
huiusmodi priuilegia que iura uideantur  
concessisse. xix.

#### De penis

Penę que imponuntur ex arrupto p̄  
bona publico uel priuato nō cōferuntur  
in heredes sic ex arrupto tolli possunt. i.  
Relegatio non est condemnatio nec  
sententia nec baptismum.

An si statutum loci delicti dicitur pub-  
lican oia bona delinquentis possit iudex  
domicilii etiam suo fisco applicare bona  
sui territorii. lvi. et. lxi.

Bona emphyteotica non confiscantur  
licet emphyteota committat delictum cō-  
fiscatione dignum. lxi.

#### De penitentis

An retores ecclesiarum possint assu-  
mere aliquos pro auxilio in re non intita-  
lato. li.

#### De uerborū significatione

Relegatio qd̄ sit. Officialiū appel-  
latione qui cōprehenduntur.

Rektorū appellatio q̄ cōphēdantur.

Officialiū appellatio nō cōprehenduntur  
Antiani habentes regimen ciuitatis.

Institutio denotat priuam dispositio-  
nem testatoris.

De beneficio creando etiā ante appo-  
sitionem superioris uerba preteriti tpe

in dicitur priuationem ipso iure  
 Posterior appellatione an comprehenditur masculi et femine .ix.  
 Clericorum appellatione an comprehenditur episcopi .x.  
 Relinquo an importet heredis institutionem .xv.  
 Episcopalis iurisdictio quas spes comprehendat .xix.  
 Genus precedens non restringit licet aliquae spes post ea utitur a maxime ubi est dictio tam .xix.  
 Velut et sicut sunt uerba similitudina .xix.  
 Fortis est aptus comprehendere contentiofam et in contentiofam .xix.  
 Spes enumerata post genus illud restringunt in materia odiosa .xix.  
 Iurisdictio et forus non includunt actus qui fiunt sine strepitu .xix.  
 Adequatio duorum extremorum intelligitur facta quoad illam in quorum est capax ille ad quem fit adequatio .xix.  
 Cuius non dicitur qui est aliunde licet aui et pater in loco sit natus .xxi.  
 Domicili uel ciuitatis appellatione intelligitur de illo ubi habet domicilium licet alibi sit natus .  
 Verba iuris disponentia super priuatione rei de notantia factum tantum presupponunt priuationem iuris .xxii.  
 Suorum heredum appellatione non comprehenduntur extranei .xxiii.  
 Heredum appellatione non comprehenduntur extranei .xxiii.  
 An intestatus dicatur qui fecit testamentum se in nullum .xxv.  
 An uerba que possunt de iure et de facto intelligi debeant intelligi de facto .xxv.  
 Quandoque et quodcumque quid significat .xxx.  
 Malefidei possessor quis dicatur .xiv.  
 Alius quam quod est nota diuersitas .xxx.  
 Cuius potest denotare casum agere .xiv.  
 In perpetuum quid significet .xviii.  
 Prorogatio antiqui actus non dicitur fieri quando aliquid de nouo addit .lxvi.  
 Clausula uita speciebus sequentibus generis non restringit genus ad species terminatas sed ampliat .

De Sepulturis

Iohannes quidam subriga  
de parrochia sancte ag  
netis Ciuitatis Ferrarie  
existens in castro Salsoli  
Comitatus Mutine co  
didit testamentum in quo elegit sepulturam  
apud monasterium sancti Pauli ordinis car  
meltanz ciuitatis ferrarie et dicto mo  
nasterio reliquit trecentas libras pro emendo  
usum qui redderet omni anno xxx li  
bras Et si ad presens non posset emere  
darentur omni anno xxx Prior ecclesie  
sancte agnetis petiit quartam Fratres san  
cti Pauli dicunt illum ibi non sepultum sed  
in castro Salsoli Prior dicit quod elegit se  
pulturam apud sanctum Paulum et iussit  
se ibi transferri ideo debet habere quartam  
qua licet ibi non fuerit sepultus fuit ex  
negligencia heredu Querit quid iuris

Nonne ihesu xpi prima facie  
videtur quartam non deberi que  
debetur rone sepulture quia hic  
non est sepultus Item quia de  
betur propter iniuriam illatam parrochiali  
ideo quia alibi sepultus ex quo in sancto  
Paulo non est sepultus nulla iniuria illata  
est ergo Item absurdum sequeret quod cum  
in funeralibus debeat habere quartam ha  
beret duas quartas prochnalis funeralium  
unam ubi sepultus est aliam ubi sepeliri ele  
git Item quia licet quarta debeatur quan  
do cum effectu electa est sepultura ut in  
l. iii. s. i. ff. de sepul. c. i. qd non habz  
relatum Hoc dicit Fredericus de senis  
suo consilio. iiii. His non obstantibus  
pato contrarium Et si teneatur opinio quod an  
te electionem actum quarta debeatur qua  
sequitur Oportet de sepul. c. i. qd non habz  
dubium quia ante electionem fuit propter  
solum actum in eligendi Item etiam tenendo  
opinionem quod non debeatur ante electionem  
actum sed debeatur solum post ad huc pu  
to debere quia primo textus ponderat solum  
actum electionis et non ponderat sepul  
turam ut patet de sepul. c. i. ubi eligat se  
pulturam 2o et c. in nostra ubi elegerunt se  
peliri et c. ti. c. ii. li. vi. et in clem. i. x.

viii. In quibus omnibus solus actus electi  
onis ponderatur. Item causa quare debetur  
est propter recompensationem oneris sacra  
mentorum que ad animam diriguntur ergo  
relicta pro anima defalcant a parrochiali  
ubi est relicta cum iniuria prochnalis uel  
ubi relicta est contemplatione eius quod  
erat debitum prochnali In prochnali autem  
debet sepeliri in quantum alibi eligat in quan  
tum est in se iniuriam intulit prochnali ubi  
eligendo et quod ibi reliquit ex quo ibi  
elegit sepeliri reliquit esse sepul  
ture Subest ergo causa defalcandi licet fa  
cto ibi non sit sepultus 2 sic quarta debetur  
Debet enim de relicta hoc quarta contemplatione  
sepulture quam uersimiliter habuisset pro  
rochnalis si alibi non fuisset electa sepul  
tura. Suf. et ergo cum ibi elegerit et legasse  
quod ibi sepultus non existat hoc enim fa  
cto et non tunc contingens quod ibi non sit  
sepultus non alterat dispositionem iuris  
nec alterat tacitam uoluntatem defuncti  
in defalcando cum post mortem eius et con  
tra uoluntatem facta tantum contingat ad quod  
l. ii. ff. de co. li. et demo Ad hoc quia in  
specie iuris dispositio corpus est desti  
natum in sancto Pauli licet alibi de fac  
to sepultum Locus ergo destinatus debet  
attendari et non ubi corpus est. l. ex facto  
s. re. ytalica. ff. de hered. inst. et in  
clemen. ne roman. Xpi tamē de electione  
Item cum illi de sancto paulo habeant ac  
tionem ex quo possunt consequi corpus  
ibi sepultum punde uidetur ac si corpus ibi  
sepultum foret nam in bonis unde est id ad  
quo factio competere. l. bonorum in fi. ff. d.  
X. sig. et dicit l. id apud se quis habere ut  
datur ad quod actionem habet. habetur  
enim quod peti potest. l. id apud se. ff. de uer  
sig. maxime si per eos quominus repetat  
uel quominus heredes compellant stetit  
eorum negligentia uel heredu non debet  
non tunc prochnali ecclesie. Ex quibus con  
cludo ecclesiam sancte agnetis debere ha  
bere quartam predictorum relictorum Et di  
cti Frederici de Senis non sunt uera nec  
consulendo dicit sepul. quod non contingat  
in proposito Ita dico et consulo Ego An  
thonius de butrio utriusque turis doctor.